A prestação dos serviços será realizada pelo 
Instituto Ramacrisna, inscrito no CNPJ sob o n° 17.283.532/0001-86. A 
dispensa de licitação em comento se fundamenta na Lei Federal nº 14.133/21, 
art. 75, II c/c art. 75, § 2° da referida Lei. O valor do Contrato é de R$ 
73.865,40 (setenta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta 
centavos). As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta das 
dotações orçamentárias 33.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, 
3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0003.2.0002, 3.3.90.39.00.1.03.02.10.302.0003.2.0006 e 
3.3.90.39.00.1.03.01.10.302.0002.2.0005.

[...]

Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de qualificação do desempenho de 
duas autoclaves horizontais da fabricante Baumer SA, modelo nurse II, 
números de série 2307173140 e 2307173180. Vigência: 12 meses, a 
contar de 20/06/2023. Valor total: R$ 501.717,00 (quinhentos e um mil, 
setecentos e dezessete reais). Dotação Orçamentária 
3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do consórcio ICISMEP e Fábio Pires de Almeida 
e Marcia Brandão Sampaio Sodati, representantes da contratada. A íntegra 
do instrumento encontra-se disponível no site do Consórcio ICISMEP.

[...]

ICISMEP. A prestação dos serviços será realizada pela empresa Gente Seguradora 
S.A, inscrita no CNPJ sob o n° 90.180.605/0001- 02. A dispensa de licitação em 
comento se fundamenta na Lei Federal no 14.133/21, art. 75, II. O valor do 
Contrato é de R$ 35.903,67 (trinta e cinco mil, novecentos e três reais e 
sessenta  e sete centavos). As despesas decorrentes desta contratação 
correrão por conta da dotação orçamentária 
3.3.90.39.00.1.02.03.10.302.0003.2.0004. São Joaquim de Bicas/MG, 20 de 
junho de 2023. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio